jn. 7. dern Domi'if in Abbatem Loci illius (cui prius Regium Aflenfum
adhibuimus & favorem ) confirmaverit ficut per Literas Patentes
ipiius Galfridi , nobis inde direftas , nobis conftat,

Nos (Confirmationem illam acceptantes) Fidelitatem ipfius Ele-
fti pcr, diledtum nobis in Chrifto, Abbatem de Milton capi man-
davimus, & Temporalia Abbatix illius, prout moris eft, Reftitui-
mus eidem

;

Et ide5 tibi Prascipimus quod eidem Ele£to Temporalia prasdi-
G.i, cum Pertinentiis, in Balliva tua liberes, habenda in forma
prasdidia ; falvo jure cujuflibet.

Tefte Rege apud Weftmonafterium decimo feptimo die Martii.

Confimile Breve dirigitur Efcaetori Regis in Comitatu Dorfetise,
iiib eadem Data.

Ec Mandatum eft Militibus.

Do TraElando pro Navihns Hollandiit,

r*— T^ RE^ Omnibus, ad quos, &c. Salutem.
Ain. D. rv

sciatis quod Nos,
1415. " ^ - " '

Jin. 1.

«. s.
Trxnc.

H.s.
m.3.

2.

De Fidelitate & Circumfpedtione, Diledtorum nobis, Ricardi
Cliderowe Armigeri, & Simonis Flete Armigeri, pleniiis confiden-
tes,

_
AfTignavimus & Deputavimus ipfos ad fe, vcrfus partes Hollan-

dix & Selandias, cum omni celcritate qua commode fieri poterit,

Transferendum

,

Et ibidem cunvPofleflbribus & Magiftris Navium & Vaforum
Partium pr^diftarum , meliori & difcrctiori modo quo fciverint

,

Tradtandum, ad Deferviendum nobis, in Obfequio noftro, fupra
Mare, cum Navibus 6c Vafis fuis, pcr tantum temporis Spatium,
quantum inter ipfos Ricardum & Simonem &c prcefatos PolTeilbres
& Magiftros poterit concordari

,

Ac etiam ad Conveniendum & Concordandum , cum cifdem
Poffefforibus & Mapiftris

,
qu6d ipfi fingula Navcs & Vafa pr.e-

difta, cum per hujulmodi Concordiam nobis dcfervire voluerint,
ad Portus Civitatis noftrae Londonia? , S.indevvici , & Wynchelie

,

cicra certum diem , eifdem Ricardo & Simofii per nos afiGgnandum
& limitandum, habeant & adduci faciant,

Necnon ad Obligationes ac alias Securitates , licitas & honeftas

in bac parte, praefatis Poffeflbribus £i Magiftri^, nomine noftro,
£idcndun) & exhibendmn.

Aliaque omnia & fingula Faciendum & Exccrcendum, quae in Ann. Ds
Prsmiffis neceffaria fuerint veloporruna, 14*5-

Promittentes Nos Ratum £c Gratum habituros totum & quic- Hen f.
quid iidem , Ricardus & Simon , nomine noftro , fecerint in Prae-
milTis Tel aliquo PrxmiiTorum.

In cujus, &c-
Tefte Rege apud WeftmoHafteriitm ,decimo odavo die Martii.

*IX;'
216.

5 f
Ann. D.
1415.

yln. 3.

H.f.
Cia:if

3. H.s.
m.x^. d.

*j De Fejiiyiando ad Regem,

D EX Vicccomitibus Londoniai, Salutcm.
*^ Licet nuper, per Breve noftrum , vobis PrTccperimus qu6d,
in fin^ulis locis Civiratis pra^didee & Suburbiorum ejufdem, ubi
expediens fuerit & neceffe

, publice ex parte noftra proclamari fa-
ccretis,

Qind omnes & finguli Milites, Armigeri, & Valetti,

Qui aliqua R-oda, Vadia, live Annuitates deNobis, ex Con-
ceflionc Domini £. nuper Regis AvgUa Proavi noftri, feu Domi-
ni R. nuper Rcgis AHglia, Secundi poft Conqu?ftum, fivc Do-
mini Edivardi nuper Principis IVallia , aut Johavnis nuper Ducis
Laticaftria Avi noftri, vel carilTimi Domini & Patris vfftri, oc
noftra Confirmatione, five ex Conceffione noftra, annuatim per-
cipiunt, feu de Liberata & Retinenria noftris exiftunt,

Sub Forisfactura Feodorum, Vadiorum, feu Annuitatum hujuf-
modi , ac omnium aliorum quj2 Nobis forisfaccre poirent ( Excu-
fatione quacumque celTante ) verfus Civitatem pr^edidam fe trahe-
rent & feltinarent,

. Ita quod elTent ibidem ad certum Diem , in didto Brevi noftro
contcntum, ad faciendumea, qu3e iibi, ex parte noftr.i, in corum
adventu, injundta ellent & declarata,

IUis vero Pcrfonis, quibus nuper certas Literas noftras, fub Pri-
vato Sigillo noftro, ad fe in aliis Negotiis noftris interim occupart-
dum, fcribi fecimus , diimtaxac exceptis,

Q.iibufdam tamen certis de Caufis , Nos ad praiicTTs moventi-
busvobis Prsecipimus, firmiter injungcntes, quod ftatim, vifis

Prxlentibus, in Locis praedidis pubiice ex parte noftra proclamari
faciatis

,

Quod omnes & finguli hujufmodi Milices, Armigrri & Valetti,

fub Forisfadura prsedida, ceffante quscumque excufatione, verllis

civitatem prsedidtam le trahant & feftinent,

Ita qu6d (inc ibidem in Craftino Sandti Georgii, proximo fa-

turo ad ultimum, ad fiiciendum ea, quas libi, ex parte noftra , in
eorum adventu, injuncSa erunt & declarata,di(ito Breyi noliro non
obftante

;

Et hoc nullatenus omittatis.

Tefte Rege apud Weftmonafterium xxii. die Martii.

Per ipfum Regem e^ Concilium'.

De TraElando cttm Hollandis fuper Navibtts condncendts.

D E X Omnibus , quos pr^fens tangit Negotium , feu tangere
*-^ poterit quomodolibec in fucurum, Salucem & fidem indubiam
praefentibus adhibere.

Noveritis qu5d Nos,
De fidelitate & circumfpeftionis induftria , dilecftorum, Ricbardi

Clidcrow &z Reginaldi Curteys , Domicellorum noftrorum
, plenarie

confidentes

,

Ipfos, Richardum & Reginaldtim, & ipforum utrumque, noftros
veros, legitimos, & indubitatos Procuratores , Aftores, Fadtores,
Negotiorum Geftores, & Nuncios fpeciales, Die, Anno, 6c Lo-
co mfrafcriptis, Fecimus, Ordinavimus & Conitituimus , Faci-
mus, Ordinamus, & Conftituimus per Praefentes,

Damufque & Concedimus eifdem Procuratoribus noftris, & ip-

forum alteri per Se & in Solidum, plenam Poteftatem & Manda-
tum fpeciale, pro Nobis & Nomine noftro, cum Proprietariis &
Magiflris Navium, quocumque nomine cenfeantur, Partium Ho-
landiae & Zelandise, feu ipforum cujuflibet Dcputandis, Traftan-
di, Convcniendi & Pacifcendi,

Ipforumque Naves prjeparatas ad Opus & Servitium noftrum
Conducendi,

Didlafque Naves, Gc , ut prxmittitur, Praeparatas & Conduda.',

ad Portus Civitatis noftrae Londonix, Sandwici, & Wynchelfee
Adducendi & adduci faciendi

,

Ipfofque Proprietarios & Magifbos & ipfbrum quemlibet, pro
Nobis & Nomine noftro, prout inter dicftos noftros Procurato-

res , & ipfbrum alterum , dittofque Proprietarios & Magiftros

,

& ipforum quemlibet , melius poterit concordari , Ailecurandi

,

Noique & Bona noftra eifdem Proprietariis & Magitb-is & ip-

fbrum cuilibet, ex caula prxmiiTa, Obligandi, prout * didtis Pro- # jjf^'

curaroribus noftris & ipforum alteri ma^is in Pra^miilis vel circa j.,,
Praemifla videbitur expedire,

Omniaquc alia & fingula Faciendi, Exercendi, & Expedicndi

quje ad effcftum & finem Condudtioni.i & Addudtionis iplaruni

Narium ad Portus limitatos necelTaria fuerinc feu quomodolibec

oportuna, etiam li Mandatum de fe exigant magis fpcciale,

Promittimufque Nos Hcnricus Rex fujjradidtus Nos perpetu6

habcre Ratum & Gratum totum &c quicquid, per noftros fupra-

nominatos Procuratores, feu ipiorum alterum, Adtum, Fadtum,
Geftum, & Procuratum fuerit, Nomine noftro, in PrxmilTis,

feu in aliquo PrxmilTorum.
In quorum omnium & fingulorum Teftimonium has Literas

noftras fieri fecimus Patentes.

Dat. apud Welim. Quarto die Menfis Aprilis , Anno Domini
M.CCCCXV. & Regni noftriTercio.

Ann. D:
1415.

ytn. 5.

H.f.
Franc. 3.

H.f.
OT.iJ.

O
Per ipjum Regem.

Ox
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Ann. D. Sciatis, quod Nos fufcepimus & , per Praefentes, fufcipimus in

141^. falvum & fecurum Condudum nollrum , ac in Protettionem

,

liai. j. Tuitionem , & Defenfionem noftras fpeciales , Reverendum in

Chrifto Patrem , Guillielmur?! Archiepifcopum Btturicenjem., Confi-
Jiarium Adverjarii Kojiri Francite , fuumque folennem Ambaxiato-
rem & Nuncium fpeciaiera , ad noftram Pr^fentiam

,
pro parte

ipfius Adverfarii noftri , ob certas Caufas & Materias , Reveren-
tiam Dei & evitationem efFufionis Sanguinis humani notorie con-
cernentes, in brevi deftinandum, cum Sexaginta Peribnis, c.ijuf-

cumque Statiis, Nationis, aut Conditionis esiftant, Equeftribus

vel Pedeftribus, in Comitivafua, Armatis vel non Armatis, in-

* IX. fimul, vel * per partes , veniendo, tam per Terram, quam per

iio. Mare, libere, tute, & fecure per omnes Civitates, Villas, Ca-
ftra, & alia Loca noftra quaecumque, tara Regni noftri Angli.e,

quam alibi Ditioni noftrx Hibjedba, ubicimque lint, cum eorum
Equis, Herneliis, Bonis, Auro, Argento, Jocalibus, Libris, Life-

ris , & Catallis luis quibufcumque, Necnon Navigiis, Nautis,

Marinariis, Mercimoniis, Apparatibus, & Applicameniis, & Of-
ficiariis Navium fuarum, ad transfretandum in Regnum nollirutn

Anglix, & inde in Franciam revertendoj

Et ideo vobis, & veftrum cuilibet, prout ad eum pertinuerit,

Tenore Prrefentium , Pn-ecipimus & Mandamus, diftridtiiis Injun-

gentes, quatinus, fupradi6tum Guilliehnum Archiepifcopu?n , pn^-
lentes Literas noftras, vel Vidimus earumdem., fub SigiUo autentico

confedtas , vobis exhibentem , cum illis de fua Comitiva , ufque

ad Numerum fupradidtum, Armatis vel non Armatis, cum omni-
bus Bonis fuis, Navigiis, Nautis, Marinariis, & ahis rebus uni-

verfis , ad ea fpedantibiis & pertinentibus , inlimul , vel per Par-

tes, ut prrefertur, veniendo, ftando, morando, & quicfcendo, in

dicfto Regno noftro, vel ahbi in locis Ditioni noftr<E fubjectis 6c

inde redeundo, tam de Die, quam de Node, manuteneatis, pio-

tegatis, & defendatis,

Non inferentes eifdem, nec eorum alicui, feu, quantum in vo-
bis fuerit, ab aliis inferri quovifmodo ,

permittentes , Lijuriam,

Moleftiam, Dampnum, Areftum, Violentiain , Impedimentum
aliquod, feu Gravamen , in Corpore iive Bonis quibufcumque

,

ratione Guerrae , Atremptatorum, Marqux, Reprifaliorum , feu

Intercurfiis , neque Obligationis feu Debiti, nec alias quovifmodo,
quin potius eifdem, & eorum cuihbet, de Navigiis, Nautis, Ma-
rinariis, Victualibus, Comitiva & Conduftu, pro eorum Securi-

tate, & aliis Rebus eildem neceffariis, providcatis feu provideri

faciatis, mediante Pretio competenti, li iliper hoc fueritis requi-

fiti,

Et , fi contrariiim Faftutn vel Attemptatum fuerit ( quod abfit

)

vos & quihbet veftriim hoc Emendetis, &ad Statum priftinum

& debitum reducatis feu reduci & emendari faciatis indilate,

Et Nos etiam, bona fide & in verbo Regio, Reftitui facere in

integrum omnia in contrarium Facta promittimus per has prscfen-

tes noftras Literas, quas quidem in fuo robore, ufqiie ad Odta-
vum Diem Junii proximo venturum

,
permanfuras volumus 6c

jubemus.

In quonim omnium Teftimonium ipfas noftras prxfentes Lite-

ras fieri fecimus Patentes, & Sigilli noftri munimine roborari.

Dat. in Falatio nofira Wefimonafierii decimo tertio die Aprilis.

Fer ipfum Regem.

Confimiles Literas Regis de falvo Conduflu habent fubfcripti

,

cum Perfoiiis fubfcriptis in Comitiva fua, per idera tcmpus du-
raturas , fub eadem Data; videhcet,

P. Epifopus LexovieTt. Confiliarius , &c. cum Quinquaginta
Perfonis,

Ludovicus Comcs Vindocinen. Magnus Magifter Domus , Con-
fanguineus & Confiliarius Adverfini Regis Ftaucia;, cum Cen-
tum Perfonis, &c.

Guillicimus Cornes Tancarville Confanguineus & Confiliarius, ^c.
utfupra, cum centum Perfonis, &c.

Karo/us Dominus de Yuriaco Miles,Cambcllarius & Confiliarius,

&c. cum Qtiinquaginta Perlbnis, &c.
Guido de Negella Dominus d'OfFemont Miles, eJ-c. ut fupra,

cum Quinquaginta Perfonis, &c.
Braquetus Oomims de Braquemont Miles , (^c. ut fipra , cum

Quinquaginta Perfonis, &c.
Johatmes de Rojfay Miles , &c. cum Quinquaginta Perfonis,

&c.
Magifter Johannes Aiidrea Confiliarius & Secretarius Adver-

farii Regis Franci<e, &c. cum Decem Perfonis, &c.
Magifter Gouterus Colli , c^c. ut fupra , cum Decem Perfonis

,

&c
Magifter Johannes de Villehrefme , &c. Secretarius & Conlilia-

xvis, cum Scx Pcribnis, &e.
Magiftet- Stephanus de Malo Refpc&u, <^c. ut ftipra , cum Sex

Perfonis.

F U B L I C A. III

Ann

* Ia.

Ann. D.

1415.
Aii. 5.

H. ,-.

Fraiic. 3.

H. y.

m. z+

* De Jalvis CondH^ubHS pro j4mbaffiatoribus memoratis.

D EX eifden.) Salutem.
*-^ Sciatis, &c. ut Jupra ufque ihi , (peciales, ^c. tunc fic, Lu-
doiuicum Cojnitem Vindocinen. Magnum Magiftrum Domias,Con-
fanguineum & Confiliarium, ^r. utjupra, deftinandum, ^ tu7ic
(ic, cum Cencum 8c QazdrzgmtaPcrloois, ^c. ut fupra,?nutatis
mutandis ufque ibi, in fuo robore, c^ tutic fic, ufque ad Septimum
Diemjulii proximo venturum, S^c- ut fupra.

Dat. in Talatio noftro Wefimonafterii lexto die Junii.

ier ipfum Regem.

Connmiles Literas Regis de falvo Conduftu habent fubfcriptii 1415
cum Perfonis lubfcriptis, per idem tempus duraturas , fub eadem Hm. f.
Datai videlicet,

Guil/ielmus ArchispiJJtpus Bituricen. Confiliarius, cf<r. utfupra,
cum Sexaginta Perfonis, &c.

P. Epi/copus Lexovien. Confiliarius,&c. cum Quinquaginta Per-
fonis, &c.

Carolus Dominus de Yuriaco Miles, Cambellarius & Confiliarius,
&c cum Sexaginta Peribnis, &c.

Bracjuetus Dominus de Braquemotit Miles , ^f. ut fupra cum
Tnginra Perfonis, &c.

'

Maguter Johanties Andrea: Confiliarius & Secrerarius Adverja-
rii Rcgis Framia , &c. cum Decem Peribnis, &c.

Magiiler Gouterus Colli , i^sr-c. ut Jiipra, cum Decem Perfonis,
&c.